
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  625     DEL  24/07/2023 
 

 

OGGETTO 
 
Avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli ed eventuale colloquio, 

per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente 
Medico di Medicina Legale. Esito e adempimenti conseguenti. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Maria D'Angelo dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 625 del 24/07/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
copertura, a tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina Legale. 
Esito e adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 
− con decreto n. 497 del 08/06/2023, che qui integralmente si richiama, è stato bandito Avviso 

pubblico di mobilità volontaria, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura, a tempo 
indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina Legale; 

− al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, in quanto pubblicato sul sito aziendale 

dall’8 giugno 2023 e fino all’8 luglio 2023; 

− entro il termine di scadenza del bando, fissato per l’8 luglio 2023, è pervenuta un’unica istanza 

di ammissione presentata dalla dott.ssa Arianna SABOT, nata il 18/11/1980; 

 
PRESO ATTO che la selezione è stata espletata in data 20.07.2023, e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con decreto n. 595 del 17.07.2023, ha rimesso all’Amministrazione, al 
termine delle procedure, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure; 

 
RITENUTO, sulla scorta di quanto su esposto, di approvare il verbale della Commissione 
esaminatrice, predisposto in data 20 luglio 2023, allegato in forma riservata al presente atto del 
quale forma parte integrante e sostanziale e agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale 
dipendente, depositaria della pratica, approvando in particolare gli esiti della suddetta selezione, 
che vede quale unica idonea la dott.ssa Arianna SABOT; 

 
RITENUTO, altresì, di dar corso al trasferimento presso quest’Azienda sanitaria, in esito all’avviso di 
mobilità volontaria, ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i, della dott.ssa Arianna SABOT, candidata 
risultata idonea, dipendente a tempo indeterminato, in qualità di Dirigente Medico di Medicina 
Legale, dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 
RITENUTO, infine, di dare comunicazione di un tanto all’interessata, e all’Azienda di appartenenza, 
al fine di acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare, con la medesima, la 
decorrenza del trasferimento, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 4, 
comma 2, della Legge 11.08.2014, n. 114 (conversione con modifiche del D.L. 24 giugno 2014, n. 
90); 

 
PRECISATO che la data di effettivo inizio del servizio della stessa sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle 
Amministrazioni interessate; 
 
VISTI: 

− la DGR n. 480 del 17.03.2023 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 625 del 24/07/2023 pag. 3 

 

 

− il Decreto n. 427 del 17.05.2023, recante “Adozione definitiva Piano Attuativo e bilancio 
preventivo per l’anno 2023”; 

− il Decreto n. 457 del 29.05.2023 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 
2023”; 

− il Decreto n. 490 dell’1.06.2023 recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 – Annualità 2023”;  

− il decreto n. 596 del 17.07.2023 con il quale è stato inoltre adottato, in via definitiva, il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025; 

 
RILEVATO ai fini istruttori che: 

• l’assunzione in oggetto è diretta ad assicurare i servizi essenziali; 

• l’oggetto del presente provvedimento è previsto, complessivamente, nel vigente Piano 

Triennale dei Fabbisogni di cui al citato decreto n. 596 del 17.07.2023; 

    
RICHIAMATI:  

o DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998, “Tabelle relative alle discipline equipollenti e affini 
previste dalla normativa regolamentare per l'accesso al secondo livello dirigenziale per il 
personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”; 

o il C.C.N.L. 19.12.2019 della Dirigenza - Area Sanità; 
 
VISTO il decreto n. 660 del 03.08.2022 recante “Art. 73 commi 1, 2 e 3 C.C.N.L. 17.12.2020 – Area 
delle Funzioni Locali – dirigenza amministrativa, tecnica e professionale – Amministrazioni del 
Comparto Sanità: seconda applicazione anno 2022”; 
 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 27.104,64 (oneri 
a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del personale 
dirigente medico – tempo indeterminato” del Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con 
decreto n. 457 del 29.05.2023 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 2023”; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto del verbale, dd. 20 luglio 2023, della Commissione esaminatrice - allegato in 

forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 625 del 24/07/2023 pag. 4 

 

 

atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Personale dipendente, depositaria della pratica – relativo 
all’Avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura, a 
tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina Legale, dal quale risulta 
l’idoneità dell’unica candidata che ha presentato istanza di ammissione ed è risultata in 
possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando: dott.ssa Arianna SABOT, nata il 
18/11/1980; 

 
2. di esprimere, per le ragioni citate in premessa, l’assenso al trasferimento presso questa 

Azienda – tramite mobilità volontaria, della dott.ssa Arianna SABOT, nel profilo di Dirigente 
Medico di Medicina Legale, a tempo indeterminato e pieno; 
 

3. di dare comunicazione di un tanto all’interessata, e all’Azienda di appartenenza, al fine di 
acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare con la medesima la decorrenza del 
trasferimento, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 4, comma 2, 
della Legge 11.08.2014, n. 114 (conversione con modifiche del D.L. 24 giugno 2014, n. 90);  
 

4. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio della stessa sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle 
Amministrazioni interessate; 
 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 27.104,64 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.100.100.100 “costo del 
personale dirigente medico – tempo indeterminato” del Bilancio di risorsa assegnato alla 
scrivente con decreto n. 457 del 29.05.2023 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per 
l’anno 2023”; 
 

6. di trasmettere copia del presente decreto all’Amministrazione di provenienza per i 
provvedimenti di competenza; 
 

7. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 
provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

8. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
9. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 625 del 24/07/2023 pag. 5 

 

 

Dott. Giuseppe Tonutti 
firmato digitalmente 

 
Elenco allegati: 
1 verbale 20.07.2023.pdf 

 
 


